
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

основная общеобразовательная школа №30  им. И. Я. Сальникова  

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район 

 

П Р И К А З 

31.08. 2023 г                                                                                                                    № 331 

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24  учебном году 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся, 

используя  упакованную (бутилированную) питьевую воду, помпы. При 

организации питьевого режима использовать одноразовые стаканчики, 

контейнеры для сбора использованной посуды одноразового применения. 

2. Классным руководителям  

-обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе; 

- составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды; 

- организовать своевременную замену бутилированной воды; 

- организовать мытье и санитарную обработку помп;  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ ООШ № 30      М. Н. Бурлова 

им. И. Я. Сальникова 
С приказом ознакомлен:  

 

Кузнецова Е. А. 

Василенко А. Е. 

Сытникова Е. П. 

Сёмистина Е. А. 

Проскурина Е.Н. 

Акимкина О. В. 
Иванченко О. С. 

Бондаренко Н. И. 

Мелконян Д. М. 


